平成２８年度第３回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１ 日 時 平成２８年７月２８日（木）９：００～９：３０

２ 場 所 各コア校（遠隔会議システム利用）

３ 出席者 別紙のとおり

４ 議 題

（１）ＳＰＯＤフォーラム２０１６について               【資料１－１～４】

議長から資料１－１に基づき，ＳＰＯＤフォーラム２０１６のシンポジウムについて前回

からの変更箇所等の説明があり，異議なく了承された。

次に，議長から資料１－２～３に基づき，ＳＰＯＤフォーラム２０１６の申込み状況につ

いて説明があり，ＳＰＯＤ加盟校外からの参加費による収入が当初予算額を超えた部分につ

いては，昨年度と同様にＳＰＯＤフォーラム経費及び予備費に充当したい旨の説明があり，

異議なく了承された。なお，ＷＥＢ申し込みについては，平成２８年７月２８日（木）正午

をもって受付を締め切る予定であるが，定員を満たしていないプログラムについては，二次

募集を平成２８年８月３日（水）正午～８日（月）正午まで行う旨の説明があった。また，

申込みを締め切ったプログラムでキャンセルが生じたものについては，申込み済みの方にメ

ールにより周知する予定である旨の説明があった。

引き続き，議長から資料１－４に基づき，ポスターセッションの最終申込み者について説

明があった。

続いて，徳島大学宮田委員から次年度のＳＰＯＤフォーラムについて，平成２９年８月

２３日（水）～２５日（金）に徳島大学常三島キャンパスにおいて開催予定である旨の説明が

あった。

（２）平成２９年度における負担金の算定方法について          【資料２－１～２】

ＳＰＯＤ事務局の濱元から資料２－１～２に基づき，来年度の事業経費に係る各加盟校の負

担金の算定方法について，今年度と同様に学校基本調査における教職員数に基づき算定する旨の

説明があり，異議なく了承された。また，負担金の算定の基礎資料として，ＳＰＯＤ各加盟校に

対して平成２８年５月１日現在の教職員数の調査を実施する旨の説明があり，異議なく了承され

た。

（３）ＳＰＯＤの取組内容について             【資料３，参考資料１－１～２】

議長から資料３及び参考資料１－１～２に基づき，ＳＰＯＤチラシの変更について提案が

あり，将来構想に基づく取組内容の変更や，ネットワーク運営体制図の変更等について説明

があった。徳島大学宮田委員より，ネットワーク運営体制図の一部修正等について提案があ

り，修正意見を反映の上，引き続き検討することとなった。

（４）新任教員研修の開催について                   【資料４－１～２】

高知大学立川委員から資料４－１に基づき，平成２８年８月３０日（火）～３１日（水）

に高知大学朝倉キャンパスで開催する「学生の学びを支援する授業準備ワークショップ」の

実施概要について説明があった。

引き続き，香川大学葛城委員から資料４－２に基づき，平成２８年９月１５日（木）～

１６日（金）に休暇村讃岐五色台で開催する「第７回よりよい授業のためのＦＤワーク

ショップ」の概要について説明があった。

（５）平成２８年度職員のための講師養成講座について       【資料５，参考資料２】

愛媛大学中井委員から資料５及び参考資料２に基づき，平成２８年６月１６日（木）～

１７日（金）に愛媛大学において開催された「職員のための講師養成講座（総論）」のアン

ケート結果について報告があった。

（６）ＳＤＣ／ＩＲｅｒ養成講座について                   【資料６】

議長から資料６に基づき平成２８年１０月１４日（金）～１６日（日）に椙山女学園大学

で開催予定の「ＳＤコーディネーター養成講座＆ＩＲｅｒ養成講座 ｉｎ 名古屋」について

説明があった。

（７）その他

１. 議長から,次回の第４回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会については，後日日程

調整を行う旨の説明があった。

２. 愛媛大学中井委員から平成２８年７月２１日（木）～２３日（土）に香川大学幸町キ

ャンパスにおいて開催した次世代リーダー養成ゼミナール及び大学マネジメントセミ

ナーについて,予定どおり実施された旨の報告があった。

大学名 所　　属 氏　　名
総合教育センター教育改革推進部門　教授 川野　卓二
総合教育センター教育改革推進部門　准教授 宮田　政徳
総合教育センター教育改革推進部門　講師 吉田　博
総合教育センター教育改革推進部門　助教 久保田　祐歌
総合教育センター教育改革推進部門　特任研究員 上岡　麻衣子
総務部人事課副課長 荒木　俊典
学務部教育支援課専門職員 金治　志津子
大学教育基盤センター能力開発部長・教授 石井　知彦
大学教育基盤センター能力開発部　准教授 葛城　浩一
大学教育基盤センター能力開発部　講師 西本　佳代
教育・学生支援室修学支援グループ 下田　那央
経営管理室給与福利グループ　リーダー 田中　正昭
経営管理室給与福利グループ　チーフ 藤原　淳之
教育・学生支援室学務グループ　リーダー 野口　豊裕
教育・学生支援室学務グループ　 吉鷹　麻穂美
大学教育創造センター　准教授 立川　明
人事課課長補佐 川﨑　美保
学務課課長補佐 西田　浩敏
学務課特任専門員 井上　博文
学務課総務係事務補佐員 高橋　智子
教育・学生支援機構副機構長／教育企画室長 小林　直人
教育企画室兼総合情報メディアセンター教育デザイン室長　講師 仲道　雅輝
教育企画室　特定研究員 加地　真弥
教育企画室　特定研究員 小林　忠資
教育企画室　教授 中井　俊樹
教育企画室　講師 清水　栄子
教育企画室　特任助教 丸山　智子
総務部人事課人事・人材育成チーム 眞鍋　明菜
教育学生支援部長 吉田　一惠
教育学生支援部教育企画課教育企画チームリーダー 濱元　悠子
教育学生支援部教育企画課教育企画チームサブリーダー 五貫　恵美
教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 松﨑　由里子
教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 八丈野　真子
教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 安井　万理
教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 藤井　朋子

ネットワークコア運営協議会の構成員に関する申合せ(抄）
（組織）第２　協議会は、次の（１）～（４）に掲げる構成員をもって組織する。
　　（１）　議長
　　（２）　各コア校のＦＤ担当者
　　（３）　各コア校のＳＤ担当者
　　（４）　各コア校の事務担当者

平成２８年度　第３回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会出席者名簿

徳島大学

香川大学

高知大学

愛媛大学

entrygk
線